

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 27/2008
Processo de Licitação: 27/2008
Data do Processo: 31/03/2008

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 27/2008
- b) Licitação Nr.: 15/2008-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 22/04/2008
- e) Data da Adjudicação: 22/04/2008 Sequência: 1
- f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

		(em Reais R\$)		
	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E. (267)</u>				
1	BISCOITO DOCE SORTIDO EMB. C/ 400 GR DE BOA QUALIDADE	150	3,90	585,00
2	SAL FINO EMB. 1 KG	80	0,68	54,40
3	MASSA GROSSA C/ OVOS EMB. 500 GR	100	3,75	375,00
4	ACUCAR EMB. 5 KG BOA QUALIDADE	200	0,90	180,00
5	CARNE MOIDA INSPECIONADA	200	5,50	1.100,00
6	FRANGO CONGELADO INSPECIONADO	300	3,20	960,00
7	OLEO VEGETAL CX. C/ 20 LATA DE 900 ML	4	77,00	308,00
8	LEITE DE VACA LONGA VIDA EMB. 1 LT INTEGRAL TIPO 2 BOA QUAL	500	1,80	900,00
9	COLORAU EMB. 500 GR	20	2,45	49,00
10	IOGURTE DE BOA QUALIDADE-VARIOS SABORES MORANGO, COCÔ, ABACAXI E BAUNILHA	250	1,50	375,00
11	AMIDO DE MILHO EMB. 500 GR	20	3,20	64,00
12	ARROZ TIPO I EMB. 5 KG	200	1,50	300,00
13	BISCOITO SALGADO EMB. 400 GR	150	3,90	585,00
14	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 5 KG	100	1,70	170,00

SÃO BERNARDINO, 22 de Abril de 2008.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 27/2008
Processo de Licitação: 27/2008
Data do Processo: 31/03/2008

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E. (267)

15	ACHOCOLATADO EM PO EMB. 500 GR	50	2,90	145,00
16	PÃO FRANCÊS UNID C/ 50 GR	300	5,80	1.740,00
17	CENOURA FRESCA RECEM COLHIDA	100	2,25	225,00
18	BANANA SEMI MADURA	200	1,38	276,00
19	BATATA INGLESA BOA QUALIDADE	100	1,38	138,00
20	MACA BOA QUALIDADE	200	2,70	540,00
21	CEBOLA	50	2,40	120,00
22	TOMATE	50	2,50	125,00
23	MARGARINA EMB. 500 GR	50	2,70	135,00
24	DOCE DE FRUTA EMB. 1 KG	80	2,80	224,00
25	CAFÉ GRANULADO EMB. DE VIDRO C/200GR BOA QUALIDADE	30	7,50	225,00
26	CANJQUINHA DE MILHO EMB. 500 GR	100	2,20	220,00
27	FERMENTO EM PO PARA BOLO 200 GR	20	3,90	78,00
28	REPOLHO	50	0,90	45,00
30	LENTILHA DE BOA QUALIDADE	80	4,90	392,00
31	SAGU EMB. 500 GR	20	2,85	57,00
32	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG DE BOA QUALIDADE	30	1,50	45,00
33	XAROPE SABOR DE FRAMBOESA	60	2,95	177,00
34	MASSA FINA C/ OVOS EMB. 500 GR BOA QUALIDADE	150	4,00	600,00
35	EXTRATO DE TOMATE EMB. 850 GR	40	3,20	128,00
36	MORTADELA BOVINA SEM CUBO DE GORDURA	50	4,00	200,00
37	SALSICHA	50	3,75	187,50
38	VINAGRE SEM ALCOOL EMB. 5 LTS	50	1,20	60,00
			Total do Fornecedor:	12.087,90
			Total Geral:	12.087,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (13), 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (12)

SÃO BERNARDINO, 22 de Abril de 2008.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL